Eboracensis repulsam tulit. Ordinibus causantibus Constitutionibus Regni nihil derogari posse, & Regem ne Scotos quidem, proprios Conterraneos suos, ad ejusmodi sublimia Officia evehere posse: Quam & causam fuisse putant suscepti ejus à Reformatis ad Catholicos reditus. Et apud *Hebraeos* Lege cautum erat, ne quis *Profelytus*, nisi post Naturalisationem prolem suscepisset, alium heredem haberet, quam Remp. vel etiam primum occupantem: Cujus ratio tamen non ex jure *Albinagii* pendit, sed inde, quod per accessionem ad Remp. Israeliticam pristinam omnimodæ cognationis rationem deleri, nec illos consanguineos sive in successionis sive in connubiorum negotio habere censeretur, præter posteros, qui initamenta ista ejus sequerentur. Vid. *Seld. de Success. in Bon. c. XXVI.* Nim. *Profelyti* Advenæ apud Israelitas erant, à *επισητευται*, Advenire, hoc tam cum discrimine, ut alii essent *Profelyti Justitie*, qui in Judaismum fuerant transgressi; Alii *Profelyti Domicilii*, quos & Sacra alias *Peregrinos in Portis* vocant, erantq; qui suscepta in se septem *Noachicorum* Præceptorum, i. universæ Humanitatis, non Judaismi observatione ad domicilium admittebantur: Nam sine hujusmodi observationis professione verum est, quod *Tacitus* odiose quidem, sed ex ignorantia morum gentis scribit, Israelitas ex disciplina ac Religione cum peregrinis non communicasse. *Adversus omnes alios hostile odium, Separati epulis, discreti cubilibus,*
proje-

*proiectissima ad libidinem gens alienarum concubitu
abstinet. Hist. L. V.*

CAPUT XX.

De

TRIBUTIS.

*I. Tributorum solvendorum ratio. II. Excessus
eorundem specimina: III. Discrimen Tribu-
torum à Donativis Annuis: Pacta Impera-
torum nostrorum cum Porta Ottomanica: Im-
peratoris Turcici Donativa ad Regem Alys-
sinorum: Donativa Polonorum Tartaris ali-
quando missa: Denarius Petri apud Anglos:
IV. Exempla Tributorum rebus exiguis alli-
gatorum: V. Cur Personas Publicas Tributis
eximi oporteat? VI. Tributa à mortis pendi
solita.*

I.

Ordinis ratio *Tributa* subjungi postulat.
Dantur enim in recognitionem Subje-
ctionis & sublevationis onerum Reipu-
blicæ: *Onera Imperii plenèq; vectigalia in-
stitui, ut præ utilitate communi, ita singulorum inju-
riis coegerunt. Plin. Paneg. Traj. c. XXVII. Et Sub-
jectionis antiquissimum signum ipse Deus consti-
tuit initio Reipubl. Israëtiticæ Deut. XX. Si*

X x 4

acces-

accesseris ad Civitatem expugnandam, offeres ei primo pacem: Si receperit & aperuerit Tibi portas, cunctus populus, qui in ea est, salvabitur, & serviet Tibi sub Tributo: Eaque Lege victi Cananæi facti fuerunt Tributarii Israelitico populo. Et Salomon fecit tributarios eos, qui remanserant superstites à gladio Israelis, i. Reg. IX. Tholosan. Synt. Jur. Un. Lib. III, c. III, num. 2. Quod ipse Servator respexit sapientissima illa sententia: Reddite Deo quæ Dei sunt, & Cesari quæ sunt Cesaris. Accedit alia ratio, grati animi erga Remp. contestatio: Resp. enim omnibus prospicit ab omnibus, e. beneficii præmia accipere debet. Nemo tenetur militare suis sumptibus: Secundum naturam quoque est, ut qui sentit onus sentiat & commodum; Et quod quis pro conservatione rerum alienarum expendit, æquum est rependi. Iterum Tholosan. l. c. Accedit eosdem sumptus Subdito erogandos fuisse, si non longe majores pro privata sui defensione. Igitur non dubitabit etiam Reipubl. ipsius causa vigilantem eosdem præstare: Quo spectat Politicorum monitum, multos dum tributum fugerint, in servitutis ignem se præcipitasse apud Joh. Matthiæ de Contrib. c. I. n. 35.

II.

At causis hisce fere continetur quicquid licitæ exactionis nomen habet. Alias sæpe & inprimis Tributis gravioribus obtendi notum est; certe tot-

te totidem, quot rerum gerendarum pretextus esse possunt. *Clotarius III. Rex Gallie à Scriptoribus Gentis suæ fertur ideo exhaustisse subditos suos, ne animum extollerent ob pinguis soli sui ubertatem.* Et *Matthias Hungaria Rex Clericos suos Tributis fatigavit, ne cristas, quas præ se ferebant, nimium erigerent apud Bonfin. Deo. IV. L. III.* Prorsus singulare exemplum est *Emanuelis Pbiliberti Ducis Sabaudie*, qui postremis vitæ suæ annis *Subditos ideo gravissime onerasse legitur, ut Filium Carolum Emanuelem Tributa ista remissurum tanto impensius amarent. Franc. Barbar. Relat. de Sabaud.* Sed motuum inde natorum non minor copia. In Sacris exemplum *Israelitarum* constat, qui ideo defecerunt à *Salomonis filio* quia graviorem parente suo in ipsis futurum minatus fuerat. In *Hispania Carolus V. cum An. MDXX. Imperium Germanicum capessitum iret & eapropter immodica Tributa suis imposuisset, graves motus suorum expertus fuit, quos sola Emanuelis Regis Portugallie æquanimitas compescuit. Recusabat enim oblatum à Rebellibus Imperium causatus, se nullum unquam Regni additamentum fide & officio antiquius habiturum. Jos. Texeria de reb. gest. Reg. Portugall.* Motus *Belgici* præcedenti seculo eapropter moti, motus idem *Neapolitani à Massaniello* eandem ob causam excitati omnium animis obversantur. Cur raro observentur Principes immodicis exactionibus ejusmodi dediti constantibus divitiis floruisse,

dixeris rem perinde se habere ac cum Medicorum isto genere, quod ægrotos dum sanare cupit, effecta morborum tantum tollit, non autem causas, unde eadem vis morbi, ac ægrotus in periculo mox reversuro persistit. Sic hic effecta penuriz tolluntur, causa remanet eadem, segnior cura neglectusque connexionis ordinariorum redituum cum constantibus causis eorum: Unde penuria quidem aliquandiu suspenditur, mox vero validiori effectu stipata revertitur.

III.

Tributorum à Donativis discrimen est, quod *illa* vi Subjectionis, *hec* vi Pactorum præstentur: Unde nec Tributarii dicendi sunt, qui his mittendis obligantur, cum non ex Imperio alterius, sed ex mutua conventionem seu pacto sine subjectione fluant. Confirm. quia Juri suo relinquuntur, cum Tributarii sui Juris non facile esse possint. *Imperatorem Germanicum* ob annuam præstationem aliquam præcedenti seculo à *Ferdinando I.* promissam Tributarium dici Scriptoribus exteris non insolitum est, eandemque cantilenam adhuc canit judiciosissimus aliàs *Anglus Autor Scatur Turcici Lib. I. c. XV.* Et sane præstationem talem fuisse negari non potest, quam inter Conditiones octennalium Induciarum primo loco posuit *Solimannus Preciosus* literis ad *Ferdinandum* per *Ibrahimum Scrotschenium* Anno MDLXII. perlatis.

Ut

*Ut Tua Dilectio quotannis ad Aulam nostram pro
 Arrba Induciarum 30000. Hungaricos Ducatos mit-
 tere teneatur una cum residuo, quod nobis per proxi-
 me praterlapsum biennium à Te debetur. Turcas
 quoque non secutam solutionem quidem dissi-
 mulasse, verum eandem omnibus Bellis contra
 Imperatores obtentui sumsisse observat idem
 Autor. St. Turc. l. c. Sed negamus Tributum
 fuisse; Suo juri enim etiam illo tempore Impera-
 tores, relictis fuere. Donativi promissionem ne-
 cessitas illorum temporum quidem exegit, sed
 non majori cum Subjectionis indicio, quam ipsis
 Imperatoribus *Turcicis* fuit, ex quo vi veteris pa-
 cti eos tributum CCM. Numùm *Æthiopum* Regi
 pendere oportuit: Quæ etiam causa exitit mo-
 tuum inter *Selimum II.* Imper. *Turcicum* & *Æthio-
 pum Regem Davidem* excitatorum, neque aliter
 finitorum, quam ut Purpuratus *Ægypti* sine pro-
 rogatione *Davidi* Tributum mitteret. Vid. *Mich.
 Eyzinger, Paralipom. Thes. Princip. Europ. p. 1. ed.
 An. 1572. pag. 214. 215.* Quin etiam *Turcarum*
 Princeps illis populis, qui montes *Arabia* tenent
 LXM. Aureorum tribuit, ut agro *Palestino* ac *Da-
 masceno* libere fruatur, ap. *Bodin, Meth. Histor. c. V.*
 & ex eo *Lans. de Leg. Reg. §. LI.* Similia à *Polonia*
 Donativa *Tartaris* præstita legimus, causa eadem
 existente, quam superius reddidimus, & sine ul-
 la subjectionis nota: Usus eorum enim inde pro-
 cesserat, quod Reges *Polonia* olim graviora bella con-
 tra *Germanos* & *Crudiferos* gerentes copias *Tartaro-
 rum**

rum auxiliares advocare solebant, & quod ea prom-
 priora ad omnes casus haberent, stipendium annuum
 seu honorarium ipsis concesserant, quod duobus mil-
 libus vestium ex melotis seu pellibus agnorum consu-
 torum ac mediocri copia pannorum laneorum An-
 glicorum constabat, estimatione nummorum aureorum
 seu florenorum in Polonia usitatorum. Sed ex quo
 tali eorum opere Respubl. non indigeret, vel quod
 illi eam prestare non possent Turcis jam subiecti, &
 ipsis solis militare coacti, vix aliquando petentibus
 conceditur, nisi quandoq; difficiliorei Reipubl. tempo-
 re, ut sic deliniti à latrociniis populationibus confiniū
 retineantur. Jam vero à multis annis raro quid illis
 prestatur, sed potius certa stipendia solvuntur Cosacis,
 quorum sex millia excubias contra incursiones istius
 hostis in illis cōfinitis agere obligantur, inquit de tem-
 poribus suis *Piasec. Chron. f. 53.* Ex eodem capite
 hodierni Angli Denarium Petri ex Anglia antehac
 Romam mitti solitum interpretantur, non Tribu-
 tum, vel Angliam ideo Provinciam Tributariam
 fuisse, quod Scriptores Catholici *Polid. Virgilius,*
Baronius & jam tum è veteribus *Bartboldus Con-*
stant. Append. ad Hermannum Contractum aliique
 magno numero voluerunt, sed merum Donati-
 vum, imo Beneficium, Eleemosynam. Sic appel-
 lari à Paschali P. M. literis ad *Henricum I. Regem*
Angliæ: Eleemosyna B. Petri, prout audivimus, ita
perperam doloseq; collecta est, &c. Et rursus ab
Henrico I. ad Paschalem: Ut Dilectio & Benignitas à
me videatur sumere initium, Beneficium quod ab
 Ante-